

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว โทร.037-243018-20

☐	ประเภท	ก่อสร้างอาคารใต้ถุน 2
☐	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
☐	แบบเลขที่	เอกสารเลขที่ พื้นที่อาคาร 282 ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4+ปร.5 จำนวน แผ่น จำนวนชั้น ชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน
☐	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดสระแก้ว ประจำเดือน มิถุนายน 2567
☐	ราคาแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน มีนาคม 2566
☐	ประมาณราคาเมื่อเดือน	ก.ย. ๒๕๖๗

'หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566)

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	2,595,752.78	0	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3045	3,386,159.50	0	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	236,220		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	252,755		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0		
		0		
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		3,638,914.90	0	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		3,638,914	0	
(ตัวอักษร)	สามล้านหกแสนสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบสี่บาทถ้วน		ศูนย์บาทถ้วน	
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ ทล่อปรีชากุล)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวสุพัตรา หมั่นรอด)

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอุทัย สุดใจ)

ตำแหน่ง นายช่างเทคนิคปฏิบัติงาน

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ.นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ
ปริมาณที่ถูกต้องตามแบบรูปและรายการก่อสร้างที่กำหนด
- หากต้องการ ใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ก่อสร้างอาคารไต่เทียม 2		แบบเลขที่	0	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว		เอกสารเลขที่		
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก			หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเสาเข็ม		ตอกเข็ม คอร.		
2	กลุ่มงานที่ 2					
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)					
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)			0		
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร		0	0		
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		0.00			
3	กลุ่มงานที่ 3					
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)					
	3.1 งานภูมิทัศน์		0	0		
	3.2 งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		0	0		
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3			0		
	รวมค่างานส่วนที่ 1		2,595,753	0		
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ					
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)					
	2.1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ		236,220	0		
	2.2 ระบบโสต		0	0		
	2.2 ระบบโสตทัศน		0	0		
	2.2 อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย		0	0		
	2.2 อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์		0	0		
	รวมค่างานส่วนที่ 2		236,220	0		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)					
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)					
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เจือปน และความจำเป็นต้องมี		0	0		
	รวมค่างานส่วนที่ 3		0	0		

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารใต้เทียม 2		แบบเลขที่	0	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว		เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	วันที่ประมาณราคา	ก.ย. ๒๕๖๗	พื้นที่อาคาร	282.00 ตร.ม.
ผู้ปรับราคา		วันที่แจ้งราคา		จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ					

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1.1.1 งานโครงสร้างฐานราก+ตอม่อ							
1	ขุดดิน และถมดิน	ลบ.ม.	247.00	0.00	0.00	112.00	27,664.00	27,664.00
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	5.98	672.90	4,023.94	104.00	621.92	4,645.86
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.37	2,193.00	5,197.41	426.00	1,009.62	6,207.03
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	ลบ.ม.	66.82	2,187.38	146,160.73	419.00	27,997.58	174,158.31
5	- ไม้แบบ (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	252.00	400.00	100,800.00	0.00	0.00	100,800.00
	- คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30%ของแบบที่ใช้)	ตร.ฟ	95.00	400.00	38,000.00	105.00	9,975.00	47,975.00
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม.	315.00	0.00	0.00	139.00	43,785.00	43,785.00
6	ตะปู	กก.	78.75	36.00	2,835.00	0.00	0.00	2,835.00
7	เหล็กเสริมเส้นกลม RB 6 มม. SR -24	กก.	799.46	24.33	19,447.70	4.40	3,517.62	22,965.33
8	เหล็กเสริมเส้นกลม RB 9 มม. SR -24	กก.	3,553.11	23.96	85,121.86	4.40	15,633.68	100,755.54
9	เหล็กเสริมข้ออ้อยDB 12 มม. SD -30	กก.	2,817.39	23.74	66,880.11	3.60	10,142.60	77,022.71
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	215.10	44.86	9,649.33	0.00	0.00	9,649.33
	รวม (1.1.1)				478,116.08		140,347.03	618,463.11
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา							
1	เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. (7.01กก./ม.)	ท่อน	85.00	1,161.00	98,685.00	-	-	98,685.00
2	เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม. (3.34กก./ม)	ท่อน	100.00	553.00	55,300.00	-	-	55,300.00
3	เหล็กกล่อง 25x25x2 มม. (2.38กก./ม)	ท่อน	24.00	485.00	11,640.00	-	-	11,640.00
4	แผ่นเหล็ก 200x200x12 mm.+Bolts 4-12mm.	ชุด	18.00	300.00	5,400.00	-	-	5,400.00
5	เหล็กยึดทแยง 15 mm.+Turn buckle+Plate 12mm.	ชุด	10.00	800.00	8,000.00	-	-	8,000.00
6	ค่าแรงประกอบและติดตั้งโครงเหล็ก	กก.	5,922.00	-	-	10.00	59,220.00	59,220.00
7	ค่าทาสีกันสนิม-ทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	287.00	55.00	15,785.00	35.00	10,045.00	25,830.00
	รวม (1.1.2)				194,810.00		69,265.00	264,075.00

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารใต้เทียม 2

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม							
	1.2.1 งานหลังคา							
1	หลังคาเหล็กรีดลอนหนา 0.35 มม. กรู PE 0.50 มม.	ตร.ม.	348.00	250.00	87,000.00	70.00	24,360.00	111,360.00
2	ครอบผนัง	ม.	54.00	220.00	11,880.00	50.00	2,700.00	14,580.00
3	รางน้ำฝนสแตนเลส	ม.	33.30	900.00	29,970.00	73.00	2,430.90	32,400.90
4	ท่อระบายน้ำฝน ท่อ PVC 4" ชั้น 15	ชุด	6.00	800.00	4,800.00	74.00	444.00	5,244.00
5	ผนังอลูมิเนียมคอมโพสิต	ตร.ม.	96.00	2,400.00	230,400.00	0.00	0.00	230,400.00
	(รวม 1.2.1)				364,050.00		29,934.90	393,984.90
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน							
1	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีกรุแผ่นยิปซัมฉาบเรียบ	ตร.ม.	252.00	298.00	75,096.00	75.00	18,900.00	93,996.00
	หนา 9 มม.							
2	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีกรุแผ่นยิปซัมชนิดทึบขึ้น	ตร.ม.	13.00	343.00	4,459.00	75.00	975.00	5,434.00
	ฉาบเรียบหนา 9 มม.							
3	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีกรุแผ่นสมาร์ทบอร์ดลายไม้	ตร.ม.	88.00	278.00	24,464.00	75.00	6,600.00	31,064.00
	หนา 6 มม.							
	(รวม 1.2.2)				104,019.00		26,475.00	130,494.00
	1.2.3 งานผนัง-ผิวผนัง							
1	ผนังก่ออิฐมวลเบา	ตร.ม.	273.00	273.00	74,529.00	53.00	14,469.00	88,998.00
3	ผนังก่ออิฐมวลฉนวนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	63.00	284.00	17,892.00	82.00	5,166.00	23,058.00
5	ผนังฉาบปูน	ตร.ม.	607.00	60.00	36,420.00	87.00	52,809.00	89,229.00
7	เสาเอ็นและทับหลัง	ม.	272.00	79.00	21,488.00	46.00	12,512.00	34,000.00
9	ผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 30x30ซม.	ตร.ม.	61.00	260.00	15,860.00	166.00	10,126.00	25,986.00
10	บัวผนังขนาด10ซม.	ม.	47.00	125.00	5,875.00	50.00	2,350.00	8,225.00
	(รวม 1.2.3)				172,064.00		97,432.00	269,496.00
	1.2.4 งานพื้น-ผิวพื้น							
1	พื้น ค.ส.ล ผิวหินขัด หนา 1 ซม. ฝังเส้นPVC	ตร.ม.	252.00	453.00	114,156.00	161.00	40,572.00	154,728.00
2	พื้น ค.ส.ลปูกระเบื้อง ขนาด 30x30ซม.	ตร.ม.	13.00	376.00	4,888.00	158.00	2,054.00	6,942.00
3	พื้น ค.ส.ล ผิวทรายล้าง	ตร.ม.	25.00	451.00	11,275.00	104.00	2,600.00	13,875.00
4	ขีดร่องลายก้างปลา	ตร.ม.	5.00	-	0.00	45.00	225.00	225.00
	(รวม 1.2.4)				130,319.00		45,451.00	175,770.00

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารใต้เทียม 2 แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2.5 งานประตู-หน้าต่าง							
1	ป.1	ชุด	3.00	7,800.00	23,400.00	390.00	1,170.00	24,570.00
2	ป.2	ชุด	5.00	6,000.00	30,000.00	300.00	1,500.00	31,500.00
3	ป.3	ชุด	2.00	3,500.00	7,000.00	175.00	350.00	7,350.00
4	ป.4	ชุด	6.00	6,600.00	39,600.00	330.00	1,980.00	41,580.00
5	น.1	ชุด	3.00	11,500.00	34,500.00	575.00	1,725.00	36,225.00
6	น.2	ชุด	4.00	4,312.50	17,250.00	215.00	860.00	18,110.00
7	น.3	ชุด	1.00	5,225.00	5,225.00	261.00	261.00	5,486.00
8	น.4	ชุด	3.00	7,975.00	23,925.00	398.00	1,194.00	25,119.00
9	น.5	ชุด	3.00	2,000.00	6,000.00	100.00	300.00	6,300.00
10	น.6	ชุด	1.00	5,750.00	5,750.00	287.00	287.00	6,037.00
11	น.7	ชุด	1.00	27,600.00	27,600.00	1,380.00	1,380.00	28,980.00
	รวม (1.2.5)				220,250.00		11,007.00	231,257.00
	1.2.6 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์							
1	โถส้วมชนิดนั่งราบชักโครกพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	4,850.00	14,550.00	450.00	1,350.00	15,900.00
2	โถปัสสาวะชายพร้อมก๊อกน้ำแบบกด อุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	2,100.00	2,100.00	450.00	450.00	2,550.00
3	อ่างล้างหน้าแขวนผนังก๊อกน้ำก้านปิดพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	2,300.00	6,900.00	450.00	1,350.00	8,250.00
4	อ่างซิงค์ 20 ก๊อกหัวโครเมียม	ชุด	2.00	4,650.00	9,300.00	450.00	900.00	10,200.00
5	ก๊อกน้ำเดี่ยว(ติดผนัง)	ชุด	3.00	150.00	450.00	25.00	75.00	525.00
6	ฝักบัวชนิดสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	ชุด	1.00	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00
7	ที่วางสบู่	ชุด	1.00	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00
8	กระเบื้องปูปรับขนาด 0.60x0.90 ม.กรอบอลูมิเนียม	ชุด	3.00	630.00	1,890.00	70.00	210.00	2,100.00
9	สายฉีดชำระพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	300.00	900.00	70.00	210.00	1,110.00
10	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	1.00	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00
11	ราวจับสแตนเลสแบบพับได้	ชุด	3.00	3,000.00	9,000.00	105.00	315.00	9,315.00
12	ราวจับสแตนเลสรูปตัวแอล60x60	ชุด	1.00	2,200.00	2,200.00	105.00	105.00	2,305.00
13	ตะแกรงกรองผงชนิดกันกลิ่น	ชุด	3.00	300.00	900.00	70.00	210.00	1,110.00
	รวม (1.2.6)				49,140.00		5,435.00	54,575.00
	1.2.7 งานทาสี							
1	ทาสีน้ำอะคริลิกฝ้าเพดาน	ตร.ม	353.00	44.00	15,532.00	34.00	12,002.00	27,534.00
2	ทาสีอะคริลิก	ตร.ม.	607.00	44.00	26,708.00	34.00	20,638.00	47,346.00
	รวม (1.2.7)				42,240.00		32,640.00	74,880.00

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารไต้เทียม 2

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง

โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2.8 งานเบ็ดเตล็ด							
1	ราวจับสแตนเลส	ม.	15.40	2,350.00	36,190.00	-	-	36,190.00
2	ตัวหนังสือสแตนเลส	ตัว	10.50	240.00	2,520.00	-	-	2,520.00
4	เคาน์เตอร์บิวอิ้น CT1	ชุด	1.00	52,700.00	52,700.00	9,300.00	9,300.00	62,000.00
5	เคาน์เตอร์บิวอิ้น CT2	ชุด	1.00	34,000.00	34,000.00	6,000.00	6,000.00	40,000.00
	รวม (1.2.8)				125,410.00		15,300.00	140,710.00
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล							
	1.3.1 ระบบท่อน้ำประปา							
1	ท่อ PVC 1/2" ชั้น 13.5	ม.	96.00	18.69	1,794.48	30.00	2,880.00	4,674.48
2	อุปกรณ์ท่อ	LS.	1.00	717.79	717.79	864.00	864.00	1,581.79
	รวม (1.3.1)				2,512.27		3,744.00	6,256.27
	1.3.2 ระบบท่อน้ำทิ้ง							
1	ท่อ PVC 2" ชั้น 8.5	ม.	20.00	50.47	1,009.35	40.00	800.00	1,809.35
2	ท่อ PVC 4" ชั้น 8.5	ม.	56.00	179.44	10,048.64	100.00	5,600.00	15,648.64
3	อุปกรณ์ท่อ	LS.	1.00	2,354.00	2,354.00	1,920.00	1,920.00	4,274.00
4	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป 1000 ลิตร	ชุด	3.00	3,650.00	10,950.00	1,500.00	4,500.00	15,450.00
	รวม (1.3.2)				24,361.99		12,820.00	37,181.99
	1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							
1	ตู้ควบคุม 3P- 250A - 24 ช่อง	ชุด	1.00	9,877.00	9,877.00	1,200.00	1,200.00	11,077.00
2	ลูกเซอร์กิต 3P-32A	ชุด	6.00	2,000.00	12,000.00			12,000.00
3	ลูกเซอร์กิต 1P-32A	ชุด	6.00	110.00	660.00			660.00
4	ลูกเซอร์กิต 1P-16A	ชุด	6.00	100.00	600.00			600.00
5	ลูกเซอร์กิต 1P-20A	ชุด	6.00	120.00	720.00			720.00
6	โคมไฟฝังฝ้า Panel Light LED 40Wขนาด 30 x 120	ชุด	46.00	1,200.00	55,200.00	150.00	6,900.00	62,100.00
7	โคม Downlight 6" หลอด led 12 วัตต์	ชุด	19.00	350.00	6,650.00	115.00	2,185.00	8,835.00
8	1สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 10A-250V แบบฝังผนัง	ตัว	12.00	95.00	1,140.00	80.00	960.00	2,100.00
9	2สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 10A-250V แบบฝังผนัง	ตัว	2.00	125.00	250.00	80.00	160.00	410.00
10	ไฟฉุกเฉิน LED 9W	ตัว	7.00	2500.00	17,500.00	150.00	1,050.00	18,550.00
11	2เต้ารับไฟฟ้า 10A-250V แบบฝังผนัง	ตัว	36.00	170.00	6,120.00	90.00	3,240.00	9,360.00
12	1เต้ารับไฟฟ้า 10A-250V แบบฝังผนัง	ตัว	7.00	107.00	749.00	90.00	630.00	1,379.00

